
 Masarykova střední škola chemická 
 Praha 1, Křemencova 12 
 
 
 

Průběh maturitní zkoušky ve školním roce 2009 – 2010  
Nabídka předmětů v profilové části maturitní zkoušky s přihlédnutím k návrhu vyhlášky, kterou 
se stanoví podrobnosti o ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou. Po 
vydání vyhlášky ve sbírce zákonů bude nabídka upřesněna. 
 
Obsah a forma maturitní zkoušky – pro kmenový obor 28-44-M Aplikovaná chemie 
Obor vzdělávání:  28-44-M/002 Aplikovaná chemie – analytická chemie (dále jen A) 
   28-44-M/003 Aplikovaná chemie – chemická technologie (dále jen T) 
   28-44-M/004 Aplikovaná chemie – farmaceutické substance (dále jen F) 
   28-44-M/005 Aplikovaná chemie – ochrana životního prostředí (dále jen Z) 
Maturitní zkouška je tvořena společnou a profilovou částí. 
 
Společná část 
 
Ve společné části maturitní zkoušky žáci musí vykonat zkoušku z českého jazyka a literatury, prvního cizího 
jazyka nebo z matematiky.  

Společná část  
(2 povinné zkoušky) 

 Forma 

1. Český jazyk a literatura Didaktický test, písemná 
práce a ústní zkouška. 

2. volitelně Cizí jazyk Didaktický test, písemná 
práce a ústní zkouška. 

2. volitelně Matematika Didaktický test. 
Dále mohou žáci vykonat 1 – 3 nepovinné zkoušky. 
 
Profilová část 
Profilová maturitní zkouška sestává ze tří povinných zkoušek: 
• z hlavního odborného předmětu (analytická chemie pro zaměření A a F, chemická technologie pro zaměření 

T a Z) konané formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 
• z praktické zkoušky z hlavního odborného předmětu konané formou písemné a praktické zkoušky, 
• z volitelného předmětu (analytická chemie pro zaměření T a Z, chemická technologie pro zaměření A a F,  

chemie, biologie a biochemie, matematiky, první cizí jazyk) konané formou ústní zkoušky před zkušební 
maturitní komisí. 

 
Žák si může v rámci profilové zkoušky zvolit jednu nepovinnou zkoušku konanou formou ústní zkoušky před 
zkušební maturitní komisí. 
 

Profilová část 
 Zkušební oblasti: Forma zkoušky: 
1. Hlavní odborný předmět: 

- analytická chemie (A a F) 
- chemická technologie (T a Z) 

Ústní zkouška. 

2. Praktická zkouška z hlavního odborného předmětu Písemná a praktická 
zkouška. 

3. Volitelný předmět: 
- analytická chemie (T a Z) 
- chemická technologie (A a F) 
- chemie (anorganická, organická, fyzikální) 
- biologie a biochemie 
- matematika 
- cizí jazyk 

Ústní zkouška. 

4. Nepovinný předmět: 
- fyzika 
- ekonomika 
- informační a komunikační technologie 
- kterýkoli nezvolený předmět z volitelné části 

Ústní zkouška. 



 Masarykova střední škola chemická 
 Praha 1, Křemencova 12 
 
 
 
Obsah a forma maturitní zkoušky – pro obor 78-42-M/001 Technické lyceum 
 
Maturitní zkouška je tvořena společnou a profilovou částí. 
 
 
Společná část 
 
Ve společné části maturitní zkoušky žáci musí vykonat zkoušku z českého jazyka a literatury, prvního cizího 
jazyka nebo z matematiky.  
 

Společná část  
(2 povinné zkoušky) 

 Forma 

1. Český jazyk a literatura Didaktický test, písemná 
práce a ústní zkouška. 

2. volitelně Cizí jazyk Didaktický test, písemná 
práce a ústní zkouška. 

2. volitelně Matematika Didaktický test. 
Dále mohou žáci vykonat 1 – 3 nepovinné zkoušky. 
 
Profilová část 
 
Profilová maturitní zkouška sestává ze tří povinných zkoušek: 
• z hlavního odborného předmětu, tj. matematiky, konané formou písemné práce a ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí 
• z praktické zkoušky z informačních a komunikačních technologií, technického zobrazování, technické 

mechaniky nebo elektrotechniky konané formou písemné zkoušky, 
• z volitelného předmětu (fyzika, biologie, cizího jazyka) konané formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí. 
 
Žák si může v rámci profilové zkoušky zvolit jednu nepovinnou zkoušku konanou formou ústní zkoušky před 
zkušební maturitní komisí. 
 

Profilová část 
 Zkušební oblasti: Forma zkoušky: 
1. Hlavní odborný předmět: 

matematika 
Písemná a ústní zkouška. 

2. Praktická zkouška z odborného předmětu 
- technické zobrazování 
- informační a komunikační technologie 
- elektrotechnika 
- technická mechanika 

Praktická zkouška. 

3. Volitelný předmět: 
- fyzika 
- biologie (pouze pro žáky kteří ve 3. ročníky 

studovali předmět biologický seminář) 
- cizí jazyk 
- chemie 

Ústní zkouška. 

4. Nepovinný předmět: 
- ekonomika 
- kterýkoli nezvolený předmět z volitelné části 

Ústní zkouška. 

 
 


